



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
74209/1	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	6,000	429,57	2.577,42
72850	T	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MATERIAIS DIVERSOS, COM CAMINHAO CARROCERIA 9T (CARGA E DESCARGA MANUAIS)	35,023	13,84	484,72
93588	M3XKM	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	41,166	1,90	78,22
73992/1	M2	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	84,702	11,19	947,82
Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES:					4.088,18

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 2 RETIRADAS E DEMOLIÇÕES

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
97622	M3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	14,199	42,13	598,20
97644	M2	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	7,350	6,91	50,79
97645	M2	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	4,800	20,25	97,20
97663	UN	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	4,000	9,07	36,28
97665	UN	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	9,000	1,01	9,09
97647	M2	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	203,770	2,74	558,33
97650	M2	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	203,770	5,91	1.204,28
Total orçamento parcial nº 2 RETIRADAS E DEMOLIÇÕES:					2.554,17

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 3 TRABALHO DE TERRA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
93358	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	31,149	63,65	1.982,63
94097	M2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	74,132	4,86	360,28
96995	M3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	31,149	38,58	1.201,73
Total orçamento parcial nº 3 TRABALHO DE TERRA:					3.544,64

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 4 FUNDAÇÃO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
94963	M3	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	2,381	343,37	817,56
74157/4	M3	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	2,381	107,55	256,08
COMP01	M2	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19 CM, 1X (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA 1:4 (CIMENTO E AREIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL. JUNTA 1 CM - COMP	26,608	45,83	1.219,44
COMP02	M3	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.CIM/AREIA 1:4	18,624	453,44	8.444,87
94965	M3	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	7,170	385,26	2.762,31
94966	M3	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	8,320	397,10	3.303,87
92759	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	174,000	10,99	1.912,26
92776	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	226,400	11,56	2.617,18
92777	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	174,400	11,05	1.927,12

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 4 FUNDAÇÃO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
92778	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	278,500	8,97	2.498,15
92779	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	63,300	7,89	499,44
92780	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	79,500	7,24	575,58
COMP03	M2	FORMA TABUA P/ CONCRETO EM FUNDACAO S/ REAPROVEITAMENTO	110,590	80,48	8.900,28
Total orçamento parcial nº 4 FUNDAÇÃO:					35.734,14

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 5 ESTRUTURA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
74141/1	M2	LAJE PRE-MOLD BETA 11 P/1KN/M2 VAOS 4,40M/INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADURA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 20MPA ESCORAMENTO MATERIAL E MAO DE OBRA.	19,200	86,24	1.655,81
92543	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	237,610	14,73	3.500,00
94207	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	237,610	52,00	12.355,72
93182	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	10,800	27,38	295,70
93184	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	22,200	20,87	463,31
93185	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	2,400	34,50	82,80
92759	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	196,650	10,99	2.161,18
92777	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	194,950	11,05	2.154,20

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 5 ESTRUTURA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
92778	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	385,250	8,97	3.455,69
92779	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	74,750	7,89	589,78
94966	M3	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	11,270	397,10	4.475,32
COMP04	M2	FORMAS PARA VIGAS E PILARES	67,725	28,64	1.939,64
COMP05	M2	FORMA	123,955	47,44	5.880,43
Total orçamento parcial nº 5 ESTRUTURA:					39.009,58

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 6 ALVENARIA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
87503	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	382,295	58,46	22.348,97
Total orçamento parcial nº 6 ALVENARIA:					22.348,97

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 7 ESQUADRIAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
90821	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,000	341,71	341,71
90822	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	17,000	337,53	5.738,01
90823	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	3,000	354,82	1.064,46
COMP06	UN	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	1,000	376,33	376,33
91287	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 70X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	1,000	179,80	179,80
91288	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	17,000	186,90	3.177,30
91290	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	3,000	193,99	581,97
COMP07	UN	ADUELA	1,000	207,68	207,68
90827	UN	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 70X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	2,000	36,70	73,40

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 7 ESQUADRIAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
90828	UN	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	34,000	38,24	1.300,16
90829	UN	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	6,000	39,80	238,80
COMP08	UN	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 100X210CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	2,000	41,60	83,20
91304	UN	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	23,000	75,21	1.729,83
91305	UN	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	5,000	56,76	283,80
91341	M2	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	7,560	706,00	5.337,36
94570	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	6,240	301,33	1.880,30
COMP09	UN	PORTA DE VIDRO	1,000	4.528,25	4.528,25
Total orçamento parcial nº 7 ESQUADRIAS:					27.122,36

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
9540	UN	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA MONOFÁSICA 50A COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	1,000	1.142,42	1.142,42
97585	UN	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	51,000	75,12	3.831,12
97591	UN	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	10,000	90,03	900,30
97606	UN	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA, PARA 1 LÂMPADA DE 15 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	14,000	67,38	943,32
97599	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	24,000	46,85	1.124,40
93128	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	75,000	117,04	8.778,00
93141	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	51,000	143,01	7.293,51
93143	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	15,000	144,58	2.168,70
74130/2	UN	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	26,000	23,21	603,46

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
COMP010	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 28 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,000	687,31	687,31
83446	UN	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	1,000	159,84	159,84
Total orçamento parcial nº 8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS:					27.632,38

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 9 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
01679/ORSE	UN	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 MM (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SINFONADOS, ETC...)	25,000	56,08	1.402,00
01678/ORSE	UN	(pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	7,000	81,42	569,94
08342/ORSE	UN	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 75 MM	6,000	117,15	702,90
01683/ORSE	PT	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	6,000	84,14	504,84
74166/1	UN	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	6,000	197,19	1.183,14
89707	UN	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	6,000	24,48	146,88
89495	UN	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	6,000	8,09	48,54
C4162	UN	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	1,000	2.395,16	2.395,16
Total orçamento parcial nº 9 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS:					6.953,40

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
00881/ORSE	UN	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, C/ MATERIAL AÇO GALVANIZADO Ø 20MM (3/4")	29,000	135,91	3.941,39
89957	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	10,000	106,83	1.068,30
08260/ORSE	UN	PONTO DE ÁGUA FRIA EMBUTIDO, C/ MATERIAL PVC RÍGIDO SOLDÁVEL Ø 40MM	1,000	142,59	142,59
94497	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	1,000	95,36	95,36
89987	UN	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	10,000	69,92	699,20
95634	UN	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC SOLDÁVEL DN 20 (1/2) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_11/2016	1,000	99,38	99,38
95676	UN	CAIXA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO PARA ABRIGO DE HIDRÔMETRO COM DN 20 (1/2) ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016	1,000	71,11	71,11
94796	UN	TORNEIRA DE BÓIA REAL, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	1,000	29,72	29,72
89984	UN	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	2,000	64,65	129,30

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVENBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
------	----	-----------	----------	-------------	-------------------

Total orçamento parcial nº 10 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS:					6.276,35
---	--	--	--	--	-----------------

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 11 APARELHOS, LOUÇAS E METAIS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
86888	UN	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	3,000	399,64	1.198,92
COMP11	UN	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	3,000	904,78	2.714,34
95544	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	5,000	22,50	112,50
86906	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	18,000	44,67	804,06
86912	UN	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	1,000	38,00	38,00
86884	UN	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	25,000	7,09	177,25
86883	UN	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	19,000	9,40	178,60
95547	UN	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016	12,000	51,89	622,68
86889	UN	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO PARA PIA DE COZINHA 1,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	6,000	698,04	4.188,24
86900	UN	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	6,000	153,07	918,42
86876	UN	TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	1,000	157,38	157,38

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 11 APARELHOS, LOUÇAS E METAIS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
C1898	M	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	8,400	239,79	2.014,24
86902	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	7,000	224,71	1.572,97
86904	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	5,000	117,45	587,25
COMP12	UN	CHUVEIRO PLASTICO	2,000	18,75	37,50
10759/ORSE	M2	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E=2cm	4,300	302,33	1.300,02
01448/ORSE	UN	CAIXA D' ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - INSTALADA, SEM ESTRUTURA DE SUPORTE CAP. 1.000 litros	1,000	650,06	650,06
Total orçamento parcial nº 11 APARELHOS, LOUÇAS E METAIS:					17.272,43

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 12 REVESTIMENTO DE PISO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
95240	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	73,360	14,61	1.071,79
98681	M2	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_06/2018	73,360	28,41	2.084,16
87248	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2	242,320	44,63	10.814,74
Total orçamento parcial nº 12 REVESTIMENTO DE PISO:					13.970,69

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 13 REVESTIMENTO DE TETO

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
71623	M	CHAPIM DE CONCRETO APARENTE COM ACABAMENTO DESEMPENADO, FORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO (MADEIRIT) DE 14 X 10 CM, FUNDIDO NO LOCAL.	73,410	29,35	2.154,58
COMP13	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 60 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	28,200	62,66	1.767,01
COMP14	M	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 20 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	84,880	29,70	2.520,94
96113	M2	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	242,320	31,79	7.703,35
Total orçamento parcial nº 13 REVESTIMENTO DE TETO:					14.145,88

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 14 REVESTIMENTO DE PAREDE

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
87879	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	769,409	3,33	2.562,13
87535	M2	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	104,810	23,48	2.460,94
87529	M2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	665,119	27,50	18.290,77
93393	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	142,090	45,37	6.446,62
Total orçamento parcial nº 14 REVESTIMENTO DE PAREDE:					29.760,46

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 15 PINTURA

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
74065/1	M2	PINTURA ESMALTE FOSCO PARA MADEIRA, DUAS DEMASOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	86,640	21,97	1.903,48
84657	M2	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO	86,640	8,20	710,45
88482	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	248,170	2,77	687,43
88486	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	248,170	10,48	2.600,82
88495	M2	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	571,465	8,27	4.726,02
88483	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	571,465	2,53	1.445,81
88487	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	571,465	9,37	5.354,63
88485	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	269,729	2,01	542,16
88489	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	269,729	11,89	3.207,08
95305	M2	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	89,330	12,32	1.100,55
73445	M2	CAIACAO INT OU EXT SOBRE REVESTIMENTO LISO C/ADOCÃO DE FIXADOR COM COM DUAS DEMASOS	288,366	8,92	2.572,22
Total orçamento parcial nº 15 PINTURA:					24.850,65

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)

LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018 **DATA DE EMISSÃO SINAPI** 15/10/2018 **ENCARGO SOCIAIS** 116,74%

Orçamento parcial nº 16 SERVIÇOS DIVERSOS

Num.	Un	Descrição	Quantit.	Preço (R\$)	Importância (R\$)
9537	M2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	298,160	2,43	724,53
72553	UN	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,000	181,83	181,83
73775/2	UN	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	1,000	194,93	194,93
Total orçamento parcial nº 16 SERVIÇOS DIVERSOS:					1.101,29

JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI
CNPJ Nº 08.349.001/0001-93
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (POSTO DE SAÚDE DO BAMBURRAL)


LOCAL: SÍTIO JUAZEIRO

DATA: NOVEMBRO 2018

1 SERVIÇOS PRELIMINARES	4.088,18
2 RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	2.554,17
3 TRABALHO DE TERRA	3.544,64
4 FUNDAÇÃO	35.734,14
5 ESTRUTURA	39.009,58
6 ALVENARIA	22.348,97
7 ESQUADRIAS	27.122,36
8 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	27.632,38
9 INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	6.953,40
10 INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	6.276,35
11 APARELHOS, LOUÇAS E METAIS	17.272,43
12 REVESTIMENTO DE PISO	13.970,69
13 REVESTIMENTO DE TETO	14.145,88
14 REVESTIMENTO DE PAREDE	29.760,46
15 PINTURA	24.850,65
16 SERVIÇOS DIVERSOS	1.101,29

Total 276.365,57

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS.



JOSÉ AROLDO QUEIROGA DE MORAIS
CREA RN: 210417062-1